Thimbleby & Shorland
The Rodney Greenwood Private Collection of Horses,
Wagons, Harness & Sundries

<

Thimbleby & Shorland The Rodney Greenwood Private Collection of Horses, Wagons,

Lot

10

11

12

13

14

15

16

17

Harness & Sundries

Started 07 Sep 2019 11:00 BST

Description

Approx 12 various galvanised drinkers

6 sacks of wood flour

6 sacks of wood flour

3 green painted bench seats and 2 similar side boards

a cranked axle and a pair of metal tyred wheels

a pair of metal tyred wheels and 2 metal axles

4 stable door bottoms

2 timbers for tip cart shafts

padded pairs pole and a hitch

guanity of heavy horse shoes

wagon body about 8ft by 4ft

2 wagon side panels-5ft 3 ins and another 2- 11ft 6ins

old harness including pad and breeching

guantity of heavy horse shoes

5 numnahs and a harness pad

6 numnahs

quantity of girths and other tack

Near Royd Farm
Royd Lane
Ovenden
Halifax

West Yorkshire
HX3 5QP
United Kingdom
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5 various rugs

old breeching and other harness

quantity of old harness girths

Pair of brown leather Shire headcollars with brass fittings

Pair of leather martingales each with three horse brasses and decorated with heart studs.

Pair of loin straps each with three horse brasses and brass rings

Pair of kidney straps each with two horse brasses

Pair of kidney straps each with two horse brasses

Martingale with five horse brasses - one with a ceramic boss

Pair of circular leathers each edged with 12 brass hearts and a central brass ship's wheel with a red/white/blue ceramic boss

Long leather jointed strap each with three brasses

'V' shaped leather with seven horse brasses - Shire Horse World Congress 1996, British Percheron 75th Anniversary, Ben & Skippy and
two others

Five leather straps with brass buckles

Pair of leather straps each with 4 horse brasses and brass buckles

Three long brass chains

Four brass chains - two short/two long

Pair of pad fittings with brass decorations

Three loose ring snaffles - 7%ins, 6%ins and 5%ins

Three bits - 4%2ins, 5 Y2ins and 7%zins, and two pairs of matching cheek pieces

Pair of leather throat straps and one brass on leather

Pair of black leather traces with brass buckles, plus two other straps

Pair of black leather traces with brass buckles, plus two other straps
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Two bell terrets and a three bell terret each with plumes

Ten beehive rosettes

Swingletree

Eighteen assorted horse brasses

Eighteen assorted horse brasses

Pair of brass leather protectors

Pair of large horse brasses - one depicting an elephant, the other a ship

Two brass rein terrets, a swinger, a Pixie horse brass and a whitemetal terret

Black railway lamp marked ER 10-1955 SNLW Ltd

Pair of shaped leathers each with various brass studs and buckle

Pair of small shaped leather straps each with a crescent brass and a heart stud; a martingale with two crescent brasses and one
patterned, and a Clydesdale brass on a face piece

Pair of unusual shaped leathers each with three crescent horse brasses, three heart studs and buckles

Pair of shaped leathers each with two horse brasses and three heart brasses

Seven aluminium curry combs

An unusual pair of shaped leathers each with three crescent horse brasses, three heart studs and buckles

Crescent-shaped patent leather hausen with eleven diamond-shaped brass studs and a centre oval stud within a laurel wreath

{ Option of lots: 56, 57 } Pair of brass trace hooks

{ Option of lots: 56, 57 } Pair of brass trace hooks

Pair of galvanised trace hooks

Quantity of D shackles

Eight curb chains and one other

Pair of pole straps with brass buckles
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Leader set of spreader bars, with straps and chain

Leather hole punch and a press

Pair of leather headpieces each with a light blue ceramic centred horse brass

Pair of leather headpieces each with a horse brass with red, white and blue ceramic boss

Pair of shaped leather headpieces each with a horse brass with red ceramic boss, shield stud and brass buckles

Pair of shaped leather headpieces each with a star centre crescent brass and another with a blue ceramic boss

Pair of long leather straps each with a crescent horse brass, brass rein carrier, diamond and oval stud and another stud with a red
background

Leather strap with fluted edging and eight horse brasses with red, white and blue ceramic bosses

Two white lead ropes with whitemetal catches

Two white lead ropes with brass catches

White rope halter

Pair of rope halters

Yorkshire halter

Pair of white plough lines

Green plastic trunk containing assorted show cleaning products e.g. sweat scraper, hoof oil, etc.

Electrolux 1400W hoover with hoses and horse brushes

Skein of raffia

Skein of raffia

Skein of raffia

Box of raffia

Pair of pole straps

Black leather/whitemetal American-made reins
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Four white halter ropes with whitemetal clips

Two black leather girths, extra long - 69ins and 72ins

Black leather adjustable American collar, 26ins to 30ins with white leather inserts and a pair of black steel hames with brass round
knobs

Black 25ins leather collar with brass plates

Pair of solid brass hames with leather straps and acorn tops

Black leather adjustable collar, 24-27ins and black steel hames with whitemetal tops

Pair of brass/wooden hames inscribed 'unbreakable’; needs repair to a broken top

Black leather working collar, 25%ins with canvas lining

Black leather working collar with cloth lining, 23%zins with six oval studs and brass plates

Black leather Shire bridle with initialled studs on the blinkers, and a bit

New black patent leather Shire bridle by S.B. Saddlers complete with a clincher brow band, face piece with a horse brass, brass studs to
the nose band and blinkers, and a bell flyer on the headband

Black leather breeching by Terry Davis with brass buckles

Black leather cart bridle with studs on the blinkers, a face piece with horse brass, clincher brow band and rosettes

Old black leather cart bridle with brass clincher brow band and studs on the blinkers

Set of team reins

Pair of matching belly bands

Pair of black leather back straps and cruppers with brass buckles

Five black and red lead ropes with brass clasps

Pair of brass hames with acorn tops

Set of pair reins

Black leather Shire halter with brass fittings

Two leather girths - 30%2ins and 36ins long
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Pair of red lead ropes

Black leather wanty

In-hand bridle with brass studs on the nose band, and a lead rein with brass chain

Set of steel plough chains

Black leather agricultural bridle with brass studs on the blinkers, reins and a bit

Black leather girth, 69ins

Black leather ploughing back band

Set of single leather reins

Leader set back band and crupper

Pair of black leather headcollars with brass fittings

Pair of black Shire headcollars

Pair of black Shire headcollars with brass fittings

Spreader bar with leather strap

Spreader bar and chains

Spreader bar and chains

Two pairs of hames - one brass/one steel

Large bundle of raffia

Black leather wanty

Quantity of black leather straps with brass fittings

Pair of bearing reins and a back strap

Black agricultural bridle with brass fittings, brass clincher band and studs

Black agricultural bridle with a driving bit, studs and bearing rein with bit
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Agricultural breeching with brass studs

Set of pair reins

Black/patent leather collar with red lining, 26ins with a pair of brass hames and traces

Set of black leather single driving reins

Two pairs of stainless-steel plough chains

Four trace chains for pairs and two pole chains

Pair of brass hames and another pair in steel

240v polishing machine, Wolf 8726, in gwo

Three lead ropes - green, aqua and blue

Pair of black carriage lamps by Pickering of London with brass trim, oval fronts and bevelled lenses

Pair of black carriage lamps with shaped fronts and bevelled lenses

Box containing blue and yellow plaiting ribbons

White rope halter and ribbons

Four white rope halters

Three white rope halters

Two white rope halters

Plough lines

Black and red leather donkey bridle with reins, and decorated with brass studs

Stainless steel ridger chain

Short stainless steel ridger chain

Wood and metal bucket

Hessian nose bag
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Hessian nose bag

Pair of pole straps

Black leather surcingle

Single stainless-steel trace chain

Pair of webbing Shire headcollars

Pair of maroon/navy webbing headcollars

Single red/cream headcollar

Blue striped padded collar pad with brass fittings

Jute rug, 6ft approx.

Bucket of Super Codlivine food supplement, 2.5kgs

Two tubs of feather whitening powder; part full

Two tubs of feather whitening power; part full

Two tubs of Gold Label show white paste; new

Tub of soft soap; nearly new

Plastic carton of Itch Buster horse leg oil

Calving/foaling aid

Wooden stretcher bar

Pair of matching Rully shafts painted red with cream lining. Overall length 8ft, plus a stretcher bar Can be used with Lot 167

Saddle, 17ins by Crosby with stirrups, leathers and girth. Comes with a saddle stand

Black synthetic GP saddle, 17ins by Thorowgood of Walsall. Comes with a saddle stand

Brown leather saddle, 17ins with studs stamped 'S’

Brown leather saddle, 18ins with stirrups and leathers
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Black leather GP saddle, 16ins

Black leather GP sadde, 17ins

Riding bridle with breastplate, martingale and reins

3 girths and a new pair of rubber grip reins

Shire bridle with bit and reins

Riding bridle with bit and reins

Leather bridle with bit and reins; no nose band and a headcollar with leather reins

Part bridle with leather reins

Electric Singer sewing machine, No. K596085 complete with table

Brown mahogany gate leg table with four chairs upholstered in green striped material

Child's rocking horse

Long handled muck drag

Red metal tractor T-bar

Blue high driver's seat for a Dray

Singer sewing machine with treadle, no. 29K15

Chaff cutter by Richmond & Chandler, marked DA, which has been adapted to work on electric, 3phase. In working order.

Pair of black and cream lined wheels, 53ins with rubber channels and an axle, 46ins

Double ladder, 20ft

2 mahogamany and cast iron harness/saddle racks marked Kand co W number 2160

2 grooming kit trays

2 saddle stands

a saddle stand and a saddle rack
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A SEAMSTRESS electric sewing machine with table

a PVCbrown coloured outside door and frame, with glass panel above. overall 256cm x 92cm

A mahogany sideboard with carved drawer fronts and panels with mirrored back

wooden 2 seat bench with blue cushion

mahogany 3 drawer dressing chest, triple mirror above with 2 small drawers

painted metal trunk complete with assorted harness contents

6 varous stainless steel riding bits; 5 snaffles and a pelham

3 lead reins and a pair of reins

a pair of black leather hausens with 3 brass studs and 2 bibs

2 Western saddle pads

Set of PAIR show harness by Huskisson of Walsall with 26/27ins collars with tan linings, brass hames and studded hausens. Complete
with a pair of bridles with brass oval studs, swingers and bit, and stainless-steel chains; as new

Complete single set of black leather show harness by S.W. Halford of Crowland with a 28%2 ins collar with red leather lining and No. 2
brass hames with acorn tops, breeching and pad with red insert, bridle with shield studs, brass clincher brow band and rosettes.
Complete with stainless steel ridger ...[more]

Single set of harness with 25in collar with check lining and with brass hames, bridle, pad, traces and stainless-steel chains and bearing
reins. All decorated with brass studs and fittings

Set of single Cart harness with 25ins black leather collar with check lining, cart saddle, bridle, breeching and stainless-steel tug and
ridger chains. All decorated with brass studs and fittings

Complete single set of black leather/tan American-made Shire cart harness with pad, breeching with stainless steel fittings, reins and a
collar with black metal hames with whitemetal tops; brand new

Set of black patent PAIR show/commercial harness with 28ins collars, brass hames with acorn tops and studded hausens. The bridles
are decorated with terrets, brass clincher brow bands and swingers, and the set also includes pads and breeching, all decorated with
brass studs

Single set of black/brass harness with pad, bridle and bit, breeching and a wanty. No collar or hames

Set of black/patent light harness with breastplate, pad, bridle, breeching and crupper

Set of black/leather harness by R.J. Rowe, maker, St. Austell, a pad with chime, bridle and facepiece with red, white and blue ceramic
brass, breeching with studs and brasses and a bell swinger
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Set of black/brass exercise PAIR set of harness with breeching, backband, breastplate, crupper, reins and chains

pair of wagon shafts 8 ft 6 ins

pair of wagon shafts 10 ft

pair of steel wheels and tyres 205/80R16

pair of wagon shafts 8ft

pair of wagon shafts 8ft 3ins

antique fertiliser spinner

Horse-drawn Flat Roller

Ransomes Bantam BAN 3A Single Plough, partially painted blue. Measures 10ft long

Exercise Cart by Hillam, painted black on pneumatic tyres and wire wheels. With shafts

Market Cart to suit 14 to 17 hh; an original cart in natural wood previously owned by Rt. Hon. Lord Glendyne, Branch Hill, Hampstead as
inscribed on the cart. On 55ins English pattern wheels with Dennett springs, adjustable seat, mud guards and a drop-down tail board.
Similar size to Pickering Cart ...[more]

Market Float, some signs of previous decoration but in need of renovation. The 46ins wheels on semi-elliptic springs with cranked axle.
Sign written 'Warburton.

Market Float to suit 14 to 16 hh; the body is painted green with spindles above the side panels and boards sign written ‘Barnyard
Antiques'. The undercarriage is painted yellow with 48ins, 14-spoke iron shod wheels and a cranked axle. Fitted with mud guards and a
rear step for access. Measures 12 ...[more]

Pickering Float built by the Bristol Wagon and Carriage Works Co. to suit 16 to 18 hh; finished in natural varnished wood and brown.
The bottom half of the body has panelled sides with spindles mounted on the top. On 54ins English pattern wheels with semi-elliptic
springs, brass hub caps and rubbe ...[more]

Doctor's Buggy possibly of French origin to suit 15 to 17 hh; painted black with yellow lines. On red 50ins, 14-spoke Warner wheels with
Dennett springs and one brass hub cap. Fitted with front and rear metal steps, handbrake, lamp brackets which are fixed to the front of
the dashboard, initialled ...[more]

Farm Cart to suit 16 to 18 hh; the body is painted orange with black lines and inscribed 'H. Burt, Manor Farm, Pattishall'. On 57ins, 12-
spoke English pattern wheels with iron treads, with removable tail board and shaft stands. The cart bed needs renovating. Measures
14ft long x 5ft 6ins wide

Jersey Wagon to suit up to 16 hh; painted dark green with yellow lines, the undercarriage is painted red on 35ins/55ins iron shod wheels
and semi-elliptic springs. Fitted with a rear drop-down tail board and handbrake. And comes with a pair of shafts. Measures 8ft 6ins long
x 5ft 6ins wide

Wiltshire Market Cart painted with a blue body on a red undercarriage. On 33ins/47ins iron shod English pattern wheels and leaf
springs. Fitted with side extensions and hand brake. Measures 9ft 6ins long x 5ft 6ins wide
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Farm Rully circa 1940's, the body is painted green with removable sides and a red undercarriage with 35ins pneumatic wheels. Fitted
with a removable high driver's seat and comes with a pair of shafts. Measures 13ft long x 6ft wide x 6ft 6ins high (no seat)

American Rides Dray built by Roberts of Quebec to suit 15 to 18 hh single or pair; in natural varnished wood with brown lines and all-
round black metal fittings. The long garden seat benches accommodate eight passengers plus a groom and driver at the front. On
pneumatic tyres and fitted with a f ...[more]

Flat Bed Trolley, painted green with cream lines. On English pattern iron shod wheels and fitted with a pan box. Comes with shafts.
Measures 13ft 6ins long

Flat Bed Trolley, painted black with a red undercarriage. Measures 12ft long x 6ft wide

JOHN SMITHS DRAY, to suit horse pair. Painted green on a red undercarriage with cream lining. The side, front and rear boards are
sign written in gold. Fitted with a driver's high seat and comes with shafts. No pole or shafts.

Miller's Farm Wagon in original condition of varnished natural wood and faintly marked Hintwood, W. Col. Unthank. A very large vehicle
on 41ins/56ins iron shod English pattern wheels and semi elliptic springs. Measures 12ft long x 6ft 6ins wide x 6ft 6ins high

Baker's Van to suit 14 to 17hh; rebuilt in 2016 it is currently finished in a grey undercoat ready for the new owner to add their own livery
colour. On 31ins/35ins iron shod Warner wheels which are new, as are the shafts, and semi-elliptic springs. The curved roof is original
with an overhanging d ...[more]

Cambridgeshire Tip Cart, rebuilt in 2017 to suit 16 to 18 hh. The body is painted blue with a rear opening tailboard, and the red
undercarriage is on 36ins pneumatic tyres, and new shafts. Measures 15ft long x 5ft 9ins wide x 5ft 6ins high.

Coal Lorry for a single or pair; rebuilt by Rodney Greenwood in 1999 it is painted bright red with cream lining, and sign written in white
lettering 'W. Greenwood & Sons, Coal & Haulage, Rodney Greenwood, Near Royd Farm, Halifax. Telephone 366688'. On 32ins
pneumatic tyres with semi-ellipti ...[more]

Slaithwaite Cart, the body is painted green with red side board and undercarriage, all decorated with black lines. On 55ins, 12-spoke
iron shod wheels, with all round black metal fittings. A nice looking cart rebuilt in 2018 by R. Greenwood including new shafts and re-
fellowed wheels. Measures 13 ...[more]

Bow Fronted London Coal Trolley, painted red and blue sign written ‘Camalter Shires, Heavy Horse Vehicle Restoration' and 'R & L
Greenwood'. The undercarriage is painted red with white and blue lined decoration, 35ins/35%ins iron shod wheels, semi-elliptic springs
and blue axles. Various bras ...[more]

Yorkshire Wolds Wagon completely rebuilt by Rodney Greenwood in 2007; painted yellow with pale green decoration and black/red
lining. The sides are sign written in black, 'R & L Greenwood, Halifax'. The undercarriage is painted red with white lining. On 40ins/56ins
iron shod wheels. Comes wit ...[more]

Agricultural Trolley painted dark red and lined in yellow. On 37ins/40ins iron shod Warner wheels with leaf springs. With drop-down front
and rear boards supported on chains. It is sign written Harry Lee, Rainforth & Sons, Lincoln. Measures 11ft long x 5ft 6ins wide. Comes
with removable mu ...[more]

Camalter Princess Kathryn - 17.2 hh brood mare Shire filly, 19yr old. Has a Society passport

Southram Zara - 17.2 hh. Registered 3yrs old black Shire filly. Has a Society passport
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Buttercup - 17.2 hh roan pure Clydesdale, 7yr old; ridden and drives single or pair. Has a standard passport

Marshall Muck Spreader on pneumatics with shafts. 5.5 cubic yard. In working order

Weeks Trailer for a Massey Ferguson, 1978. A single axle tipping trailer. Max gross weight, 4 % tons. A/f

Hunter Horse Box Ifor Williams HB510R (1055836) built by Barlow Trailers in 2006 to accommodate two horses. In dark blue/silver and
sign written 'Carmalter Shires, R & L Greenwood, Halifax'. Comes with a spare wheel.

David Brown 990, rebuilt brakes and hydraulics, new wiring loom and lights. In good working order.

Roadless Teleshift TS230 based on an International 583 skid-unit fitted with an 8-speed shuttle gear box. New hydraulic pump recently
fitted. In good working order.



